



Г Л А В А
НАРО-ФОМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2017 № 3723

г. Наро-Фоминск

**О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры, спорта, работа с молодежью и формирование
здорового образа жизни населения Наро-Фоминского муниципального района»
на 2017- 2021 годы, утвержденную постановлением Администрации Наро-Фоминского
муниципального района от 15.12.2016 № 2980**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Московской областной Думы 09.11.2017 №15/35-П «О Законе Московской области «О внесении изменений в закон Московской области «О дополнительных мероприятиях по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»», решением Совета депутатов Наро-Фоминского муниципального района №9/7 от 14.11.2017 и №9/9 от 07.12.2017 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Наро-Фоминского муниципального района от 13.12.2016 № 5/96 «О бюджете Наро-Фоминского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением Администрации Наро-Фоминского муниципального района от 29.12.2015 года №2704 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ Наро-Фоминского муниципального района», **постановляю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта, работа с молодежью и формирование здорового образа жизни населения Наро-Фоминского муниципального района» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации Наро-Фоминского муниципального района от 15.12.2016 года № 2980 (в редакции постановлений Администрации Наро-Фоминского муниципального района от 31.01.2017 №162 и от 06.04.2017 №678, от 23.06.2017 №1701, от 13.09.2017 №2760) (Приложение).

2. Финансовому управлению (Чеснокова Н.И.) профинансировать расходы на проведение мероприятий муниципальной программы за счет средств бюджета Наро-Фоминского городского округа.

3. Отделу по работе со СМИ и интернет-коммуникациям Администрации Наро-Фоминского городского округа (И.В. Родина) разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Наро-Фоминского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Наро-Фоминского городского округа Трофимову Н.Н.

**Глава
Наро – Фоминского
городского округа**

Р.Л. Шамнэ

000855

Утверждены
 постановлением Главы
 Наро-Фоминского городского округа
 Московской области
 от 20.12 2017 г. № 3423

**Изменения в муниципальную программу Наро-Фоминского муниципального района
 «Развитие физической культуры, спорта, работа с молодежью и формирование здорового образа жизни населения Наро-Фоминского
 муниципального района» на 2017- 2021 годы**

1. Паспорт муниципальной программы Наро-Фоминского муниципального района «Развитие физической культуры, спорта, работа с молодежью и формирование здорового образа жизни населения Наро-Фоминского муниципального района» на 2017- 2021 годы изложить в следующей редакции:

Координатор муниципальной программы	Заместитель Руководителя Администрации Наро-Фоминского муниципального района Н.Н.Трофимова				
Муниципальный заказчик муниципальной программы	Администрация Наро-Фоминского муниципального района				
Разработчик муниципальной программы	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью				
Цели муниципальной программы	-обеспечение возможностей жителям Наро-Фоминского муниципального района систематически заниматься физической культурой и спортом; - создание условий для гражданского становления, социальной адаптации и интеграции молодежи в экономическую, культурную и политическую жизнь Наро-Фоминского муниципального района; - создание условий для оказания медицинской помощи населению Наро-Фоминского муниципального района; - формирование у жителей Наро-Фоминского муниципального района здорового образа жизни.				
Перечень подпрограмм	Подпрограмма 1. Развитие физической культуры и спорта в Наро-Фоминском муниципальном районе. Подпрограмма 2. Молодое поколение Наро-Фоминского муниципального района. Подпрограмма 3. Создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории Наро-Фоминского муниципального района на 2017-2021 годы				
Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:	Расходы (тыс. рублей)				
	Всего	2017	2018	2019	2020

Средства Федерального бюджета	73500,0	63700,0	9800,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Средства бюджета Московской области	300 005,47	248 105,47	51900,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Средства бюджета района	1 226 722,0	257 931,0	254 849,0	251 634,0	227 596,0	234 712,0	
Средства бюджетов поселений	88 548,92	88 548,92	0,0	0,0	0,0	0,0	
Всего, в том числе по годам:	1 688 676,39	658 185,39	316 549,00	251 634,0	227 596,0	234 712,0	
Планируемые результаты реализации муниципальной программы	2017г.	2018г.	2019г.	2020г.	2021г.		
Доля жителей, систематически занимающихся физической культурой и спортом, от общей численности населения (%)	37,0	38,5	40,5	43,6	45,1		
Количество жителей района, систематически занимающихся физической культурой и спортом (тысяча человек)	57,99	60,24	64,31	66,24	67,15		
Доля граждан, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике (%)	24,6	25,1	26,3	28,9	-		
Доля жителей Наро-Фоминского муниципального района, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) (%)	25,0	30,0	30,3	30,6	30,9		

Доля обучающихся и студентов Наро-Фоминского муниципального района, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности обучающихся и студентов, принявших участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) (%)	40,0	50,0	50,3	50,6	50,9
Доля учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов (%)	73,0	77,0	81,0	85,0	86,0
Доля граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет (%)	41,0	44,0	47,0	50,0	52,0
Количество проведенных физкультурных и спортивных мероприятий (шт.)	115	120	136	137	138
Количество введенных в эксплуатацию спортивных объектов (ед.)	1	1	-	-	-
Количество введенных в эксплуатацию тренировочных площадок муниципального образования Московской области, соответствующих требованиям ФИФА, предназначенных для проведения предсоревновательных тренировок	-	1	-	-	-

(шт.)									
Доля эффективно используемых плоскостных спортивных сооружений, соответствующих требованиям: имеющих балансодержателей, паспорт объекта, закреплён тренер) (%)	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
Эффективность использования существующих объектов спорта (%)	90	91	93	93	93	93	93	93	93
Модернизация материально-технической базы объектов физической культуры и спорта путем проведения капитального ремонта и технического перевооружения в муниципальном образовании Московской области (ед.)	1	-	-	-	1	-	-	-	-
Количество плоскостных сооружений в муниципальном образовании Московской области, на которых проведен капитальный ремонт	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Доля инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общем числе инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в Наро-Фоминском районе (%)	5,99	7,50	9,00	10,0	12,0	12,0	12,0	12,0	12,0
Доля спортсменов – членов спортивных сборных команд Наро-Фоминского муниципального района, обеспеченных страхованием жизни и здоровья (%)	100	100	100	100	100	100	100	100	100
Доля организаций, оказывающих услуги по спортивной подготовке в	100	100	100	100	100	100	100	100	100

соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, в общем количестве организаций в сфере физической культуры и спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, (%)								
Увеличение количества молодых граждан, принявших участие в мероприятиях, направленных на гражданско-патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодежи, в том числе через формирование российской идентичности, традиционных семейных ценностей, популяризацию культуры безопасности в молодежной среде и социализацию молодежи, нуждающейся в особой заботе государства	21,0	43,0	50,0	57,0	64,0			
Доля молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях по гражданско-патриотическому, духовно-нравственному воспитанию, к общему числу молодых граждан (%)	17,0	20,0	21,0	22,0	23,0			
Доля мероприятий с участием молодых граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, нуждающихся в особой заботе государства, к общему числу мероприятий (%)	14,7	14,7	15,0	16,0	17,0			
Увеличение количества молодых граждан, реализующих трудовой и творческий потенциал, через	3,2	7,1	10,7	14,2	21,43			

вовлечение молодежи в инновационную деятельность, научно-техническое творчество, поддержку молодежных социально значимых инициатив и предпринимательства								
Доля молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях, направленных на поддержку талантливой молодежи, молодежных социально значимых инициатив и предпринимательства, к общему числу молодых граждан (%)	14,45	15,0	15,50	16,0	17,0			
Увеличение вовлеченности молодых граждан в работу молодежных общественных организаций и добровольческую (волонтерскую) деятельность	12,5	25,0	31,0	37,5	43,7			
Доля молодых граждан, участвующих в деятельности общественных организаций и объединений, принимающих участие в добровольческой (волонтерской) деятельности, к общему числу молодых граждан (%)	9	10,0	10,5	11,0	11,5			
Доля молодых граждан, принявших участие в международных и межрегиональных и муниципальных молодежных мероприятиях, к общему числу граждан (%)	1,5	1,5	1,5	1,5	1,5			
Увеличение процента охвата специалистов, занятых в сфере молодежной политики, обучающими	0	25,0	50,0	58,0	66,6			

мероприятиями								
Доля специалистов, работающих в сфере молодежной политики, принявших участие в мероприятиях по обучению, переобучению, повышению квалификации и обмену опытом к общему числу специалистов, занятых в сфере работы с молодежью (%)	12,0	15,0	18,0	19,0	20,0			
Доля взрослого населения муниципального образования, прошедшего диспансеризацию, от общего числа взрослого населения	23,00	23,00	23,00	23,00	23,00			
Доля населения, которому проведены профилактические осмотры на туберкулез	67,2	72,0	74,0	75,0	75,0			
Доля обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, прошедших профилактические осмотры с целью раннего выявления лиц, допускающих немедицинское потребление наркотических средств от количества обучающихся с 13 лет в общеобразовательных организациях, подлежащих профосмотрам	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0			
Ввод в эксплуатацию фельдшерско-акушерских пунктов	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Смертность от дорожно-транспортных происшествий	8,5	8,5	8,5	8,5	8,5			
Доля медицинских работников государственных учреждений здравоохранения муниципального образования обеспеченных жильем	40,0	40,0	40,0	40,0	40,0			

	помещениями и мерами социальной поддержки.											
	Количество беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до 3-х лет обеспеченных полноценным питанием	4600	4600	4600	4600	4600	4600	4600	4600	4600	4600	4600
	Количество людей, получающих гемодиализ за пределами Наро-Фоминского муниципального района	13	13	13	13	13	13	13	13	13	13	13

2. Раздел 4 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы», изложить в следующей редакции:

№ п/п	Задачи, направленные на достижение цели	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)		Показатели, характеризующие достижение цели	Единица измерения	Базовое значение показателя (на начало реализации подпрограммы) 2016г.	Планируемое значение показателя по годам реализации				
		Бюджет Наро-Фоминского муниципального района	другие источники				2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Подпрограмма1 «Развитие физической культуры, спорта в Наро-Фоминском муниципальном районе»											
01.	Задача 1. Вовлечение жителей Наро-Фоминского муниципального района, в систематические занятия физической культурой и спортом.	500117,0	4850,0	Показатель 1.1. Доля жителей, систематически занимающихся физической культурой и спортом, от общей численности населения	%	36,6	37,0	38,5	40,5	43,6	45,1
				Показатель 1.2. Количество жителей района, систематически занимающихся физической культурой и спортом	тысяча человек	57,01	57,99	60,24	64,31	66,24	67,15

							23,4	24,6	25,1	26,3	28,9	-
			Показатель 1.3. Доля граждан, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике	%								
			Показатель 1.4. Доля жителей Наро-Фоминского муниципального района, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)	%			-	25,0	30,0	30,3	30,6	30,9
			Показатель 1.5. Доля обучающихся и студентов Наро-Фоминского муниципального района, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности обучающихся и студентов, принявших участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) (%)	%			30,0	40,0	50,0	50,3	50,6	50,9

				Показатель 1.6. Доля учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов (%)	%	73,0	73,0	77,0	81,0	85,0	86,0
2.	Задача 2 Увеличение фактической обеспеченности Наро-Фоминского муниципального района объектами спорта и повышение эффективности их использования	130310,0	424 956,47	Показатель 1.7. Количество проведенных физкультурных и спортивных мероприятий (шт.)	Шт.	105	115	120	136	137	138
				Показатель 2.1. Количество введенных в эксплуатацию тренировочных площадок муниципального образования Московской области, соответствующих требованиям ФИФА, предназначенных для проведения предсоревновательных тренировок (шт.)	Шт.	-	1	-	-	-	
		130310,0	424 956,47	Показатель 2.2. Количество введенных в эксплуатацию спортивных объектов (шт.)	шт.	1,00	1,00	-	-	-	-
				Показатель 2.3. Доля эффективно используемых плоскостных спортивных сооружений, соответствующих требованиям: имеющих балансодержателей, паспорт объекта, закреплена тренер *)	%	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
				Показатель 2.4. Эффективность использования существующих объектов спорта	%	83	90	91	93	93	93

				<p>Показатель 2.5. Модернизация материально-технической базы объектов физической культуры и спорта путем капитального ремонта и технического перевооружения в муниципальном образовании Московской области.</p>	Ед.	-	-	-	-	1	-
3.	Задача 3. Создание условий для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья заниматься физической культурой и спортом	22965,0	0,0	<p>Показатель 2.6. Количество плоскостных сооружений в муниципальном образовании Московской области, на которых проведен капитальный ремонт.</p>	Ед.	1	-	-	-	-	-
4.	Задача 4 Создание условий для подготовки спортивных команд Наро-Фоминского муниципального района по видам спорта	488 265,00	3 121,0	<p>Показатель 3.1. Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом (% от численности лиц данной категории)</p>	%	4,49	5,99	7,50	9,00	10,0	12,0
				<p>Показатель 4.1. Доля спортсменов – членов спортивных сборных команд Наро-Фоминского муниципального района, обеспеченных страхованием жизни и здоровья</p>	%	100	100	100	100	100	100
				<p>Показатель 4.2. Доля граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет.</p>	%	29,4	41,0	44,0	47,0	50,0	52,0

							Доля организаций, оказывающих услуги по спортивной подготовке в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, в общем количестве организаций в сфере физической культуры и спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, (%)		100	100	100	100	100	100	100		
Подпрограмма 2 Молодежь Наро-Фоминского муниципального района																	
1	Задача 1. Укрепление социальной ответственности, профессиональное самоопределение, трудовая и социальная адаптация молодежи	53111,0	290,00				Показатель 1.1. Увеличение количества молодых граждан, реализующих трудовой и творческий потенциал, через вовлечение молодежи в инновационную деятельность, научно-техническое творчество, поддержку молодежных социально значимых инициатив и предпринимательства	Показатель 1.1.1. Увеличение количества молодых граждан, реализующих трудовой и творческий потенциал, через вовлечение молодежи в инновационную деятельность, научно-техническое творчество, поддержку молодежных социально значимых инициатив и предпринимательства	21,0	43,0	50,0	57,0	64,0				
							Показатель 1.2. Доля молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях, направленных на поддержку талантливой молодежи, молодежных социально значимых инициатив и предпринимательства, к общему числу молодых граждан (%)	Показатель 1.2.1. Доля молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях, направленных на поддержку талантливой молодежи, молодежных социально значимых инициатив и предпринимательства, к общему числу молодых граждан (%)	14,7	14,7	14,7	14,7	14,7				
							Показатель 1.3. Увеличение вовлеченности	Показатель 1.3.1. Увеличение вовлеченности	-	12,5	25,0	31,0	37,5	43,7			

2	Задача 2 Содействие патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи, поддержка талантливых молодежи, молодежных социально значимых инициатив, в том числе участие молодежных делегаций района в мероприятиях различного уровня	3 824,00	1 372,00	Показатель 2.1. Увеличение количества молодых граждан, принявших участие в мероприятиях, направленных на гражданско-патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодежи, в том числе через формирование российской идентичности, традиционных семейных ценностей, популяризацию культуры безопасности в молодежной среде и социализацию молодежи, нуждающейся в особой заботе государства	%	-	21,0	43,0	50,0	57,0	64,0
				Показатель 2.2. Доля молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях по гражданско-патриотическому, духовно-нравственному воспитанию, к общему числу молодых граждан (%)	%	14,0	17,0	20,0	21,0	22,0	23,0
				Показатель 2.3. Доля мероприятий с участием молодых граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, нуждающихся в особой заботе государства, к общему числу мероприятий	%	14,7	14,7	14,7	15,0	16,0	17,0
Подпрограмма 3. Создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории Наро-Фоминского муниципального района на 2017-2021 годы											
1	Задача 1. Формирование здорового образа жизни и профилактика заболеваний жителей	0,0	27 464,00	Показатель 1.1. Доля взрослого населения муниципального образования, прошедшего диспансеризацию, от общего числа взрослого	Процент	23,0	23,00	23,00	23,00	23,00	23,00

Наро-Фоминского муниципального района				населения *	Процент	-	67,2	72,00	74,0	75,0	75,0	
				Показатель 1.3. Доля обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, прошедших профилактические осмотры с целью раннего выявления лиц, допускающих немедицинское потребление наркотических средств от количества обучающихся с 13 лет в общеобразовательных организациях, подлежащих профосмотрам	Процент	0,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	
Задача 2. Создание условий для оказания медицинской помощи населению Наро- Фоминского муниципального района	28 030,0	0,0		Показатель 2.1. Доля медицинских работников государственных учреждений здравоохранения муниципального образования обеспеченных жилыми помещениями	Процент	40,0	40,0	40,0	40,0	40,0	40,0	
					Единица	2,0	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

			Показатель 2.3. Смертность от дорожно-транспортных происшествий	Ед.	8,5	8,5	8,5	8,5	8,5	8,5
			Показатель 2.4. Количество людей, получающих гемодиализ за пределами Наро-Фоминского муниципального района	Ед.	13	13	13	13	13	13

3. Паспорт Подпрограммы 1 «Развитие физической культуры, спорта в Наро-Фоминском муниципальном районе», изложить в следующей редакции:

Муниципальный заказчик подпрограммы	Администрация Наро-Фоминского муниципального района									
Разработчик подпрограммы	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью									
Задача 1 подпрограммы	Вовлечение жителей Наро-Фоминского муниципального района, в систематические занятия физической культурой и спортом;									
	2016	2017	2018	2019	2020	2021				
	34,5	36,5	38,5	40,5	41,45	41,91				
Задача 2 подпрограммы	Увеличение фактической обеспеченности Наро-Фоминского муниципального района объектами спорта и повышение эффективности их использования									
	2016	2017	2018	2019	2020	2021				
	80,0	90,0	91,0	93,0	93,0	93,0				
Задача 3 подпрограммы	Создание условий для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья заниматься физической культурой и спортом;									
	2016	2017	2018	2019	2020	2021				
	5,0	5,99	7,5	9,0	10,0	12,0				
Задача 4 подпрограммы	Создание условий для формирования спортивного резерва Наро-Фоминского муниципального района по видам спорта.									
	2016	2017	2018	2019	2020	2021				
	-	100	100	100	100	100				

Источники финансирования по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Наименование подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)					
				2017	2018	2019	2020	2021	Итого
			Всего:	612668,0	299978,0	234737,0	210045,0	217157,0	1574585,39
	Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта в Наро-Фоминском муниципальном районе»	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Всего: в том числе: Средства бюджета Московской области	358209,47	240245,0	201403,0	210045,0	217157,0	1227059,47
			Средства бюджета Московской области	102795,47	45780,0	0,0	0,0	0,0	148575,47
			Средства бюджета района	200440,0	194465,0	201403,0	210045,0	217157,0	1023510,0
			Средства бюджетов поселений	54874,0	0,0	0,0	0,0	0,0	54874,0
			Всего: в том числе: Средства федерального бюджета	251918,92	59733,0	33334,0	0,0	0,0	344985,92
			Средства федерального бюджета	63700,0	9800,0	0,0	0,0	0,0	73500,0
			Средства бюджета Московской области	117556,0	6120,0				123676,0
			Средства бюджета района	41000,0	43813,0	33334,0	0,0	0,0	118147,0
			Средства бюджетов поселений	29662,92	0,0	0,0	0,0	0,0	29663,0
			Всего: в том числе:	2640,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2640,0
		Комитет по жилищно-							

	коммунально му хозяйству и дорожной деятельности	Средства бюджетов поселений	Планируемые результаты реализации подпрограммы					
			2017г.	2018г.	2019г.	2020г.	2021г.	
			2640,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2640,0
Доля жителей, систематически занимающихся физической культурой и спортом, от общей численности населения (%)			37,0	38,5	40,5	43,6	45,1	
Количество жителей района, систематически занимающихся физической культурой и спортом (тысяча человек)			57,99	60,24	64,31	66,24	67,15	
Доля граждан, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике (%)			24,6	25,1	26,3	28,9	-	
Доля жителей Наро-Фоминского муниципального района, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) (%)			25,0	30,0	30,3	30,6	30,9	
Доля обучающихся и студентов Наро-Фоминского муниципального района, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности обучающихся и студентов, принявших участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) (%)			40,0	50,0	50,3	50,6	50,9	
Доля учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов (%)			73,0	77,0	81,0	85,0	86,0	
Доля граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет.			41,0	44,0	47,0	50,0	52,0	
Количество проведенных физкультурных и спортивных мероприятий (шт.)			115	120	136	137	138	

Количество введенных в эксплуатацию спортивных объектов (ед.)	1	1	-	-	-	-
Количество введенных в эксплуатацию тренировочных площадок муниципального образования Московской области, соответствующих требованиям ФИФА, предназначенных для проведения предсоревновательных тренировок (шт.)	-	1,00	-	-	-	-
Доля эффективно используемых плоскостных спортивных сооружений, соответствующих требованиям: имеющих балансодержателей, паспорт объекта, закреплен тренер) (%)	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
Эффективность использования существующих объектов спорта (%)	90	91	93	93	93	93
Модернизация материально-технической базы объектов физической культуры и спорта путем проведения капитального ремонта и технического перевооружения в муниципальном образовании Московской области (ед.)	-	-	-	1	-	-
Количество плоскостных сооружений в муниципальном образовании Московской области, на которых проведен капитальный ремонт	1	-	-	-	-	-
Доля инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общем числе инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в Наро-Фоминском районе (%)	5,99	7,50	9,00	10,0	12,0	12,0
Доля спортсменов – членов спортивных сборных команд Наро-Фоминского муниципального района, обеспеченных страхованием жизни и здоровья (%)	100	100	100	100	100	100
Доля организаций, оказывающих услуги по спортивной подготовке в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, в общем количестве организаций в сфере физической культуры и спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, (%)	100	100	100	100	100	100

4. В Подпрограмме 1 «Развитие физической культуры и спорта Наро-Фоминского муниципального района», раздел 3 «Перечень мероприятий подпрограммы №1», изложить в следующей редакции:

№ п/п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования в 2013 году (тыс. руб)	Всего, (тыс.руб)	Объем финансирования по годам, (тыс.руб)					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения подпрограммы
						2017	2018	2019	2020	2021		
1	2	5	4	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	Задача 1. Вовлечение жителей Наро-Фоминского муниципального района, в систематические занятия физической культурой и спортом;		Средства бюджета Московской области	97606,00	1 350,00	1 350,00	0,00	0,00	0,00			
			Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	504 967,00	500 117,00	92 797,00	95 750,00	99 110,00	104 484,00	107 976,00		
			Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципально го района	1990,0	3 500,00	3 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Итого	99596,0	504 967,00	97 647,00	95 750,00	99 110,00	104 484,00	107 976,00		
1.1.	1.1 Основное мероприятие Проведение массовых, официальных физкультурных и спортивных мероприятий		Средства бюджета Московской области		1 350,00	1 350,00	0,00	0,00				
			Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	976060,0	500 117,00	92 797,00	95 750,00	99 110,00	104 484,00	107 976,00		

1.1.1	1.1.1.1 Проведение официальных физкультурных и спортивных массовых мероприятий среди населения по видам спорта	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района	1990,0	3 500,00	3 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104 484,00	107 976,00	Увеличение доли населения систематически занимающегося физической культурой и спортом от числа жителей до 45,1% Увеличение доли граждан, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике до 28,9% Увеличение Количества проведенных физкультурных и спортивных мероприятий до 138 шт.		
				Итого	99596,0	504 967,00	97 647,00	95 750,00	99 110,00	104 484,00	107 976,00	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	1020,0	5 595,00		695,00	1 100,00
			Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района	1740,0	3 250,00	3 250,00											Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района
			Итого	2760,0	8 845,00	3 945,00	1 100,00	1 200,00	1 300,00	1 300,00							

1.1.1.1	1.1.1.1 Проведение массовых, официальных физкультурных и спортивных мероприятий среди населения Наро-Фоминского района	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	1020,0	5 595,00	695,00	1 100,00	1 200,00	1 300,00	1 300,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Увеличение доли обучающихся и студентов Наро-Фоминского муниципального района, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), численности обучающихся и студентов, принявших участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) до 50,9% Увеличение доли граждан, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике до 28,9% Увеличение доли жителей Наро-Фоминского муниципального района, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного
Итого				1020,0	5 595,00	695,00	1 100,00	1 200,00	1 300,00	1 300,00		

1.1.1.2	1.1.1.2 Проведение массовых, официальных физкультурных и спортивных мероприятий среди населения г.п. Наро-Фоминска	01.01.2017 - 31.12.2017	Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района	1740,0	1 750,00	1 750,00						<p>комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в слаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) до 30,9%</p> <p>Увеличение Количества проведенных физкультурных и спортивных мероприятий до 138 шт.</p> <p>Увеличение доли населения систематически занимающегося физической культурой и спортом от числа жителей до 45,1%</p>
			Итого	1740,0	1 750,00	1 750,00				<p>Увеличение Количества проведенных физкультурных и спортивных мероприятий до 136 шт.</p> <p>Увеличение доли детей и молодежи, регулярно занимающихся в спортивных секциях, клубах и иных объединенных спортивной направленности до 80,7%</p>	<p>Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района</p>	

1.1.1.3	1.1.1.3 МАУ Спортивная школа №2 "Юность" на мероприятии по созданию условий и проведения работы с населением городского поселения Селятино	01.01.2017 - 31.12.2021							1 500,00	1 500,00								Увеличение доли населения систематически занимающегося физической культурой и спортом от числа жителей до 38,4%
			Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района	0,0	1 500,00	1 500,00	900,00	1 500,00	1 500,00	1 600,00	1 600,00							
			Итого	0,0	1 500,00	1 500,00												
1.1.2	1.1.2 Участие сборных команд района в соревнованиях различного уровня	01.01.2017 - 31.12.2021																повышение результативности и выступления спортсменов Наро-Фоминского муниципального района на областных, всероссийских и международных соревнованиях, в том числе увеличение количества спортсменов Наро-Фоминского муниципального района, включенных в состав сборных команд Московской области по видам спорта развитие спорта высших достижений Наро-Фоминского муниципального
			Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	960,0	7 100,00	900,00	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00							Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района
			Итого		7 350,00	1 150,00	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00							
				1201,0														

района												
1.1.2.1	1.1.2.1 Участие сборных команд района в соревнованиях различного уровня	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	960,0	7 100,00	900,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00	1 600,00	1 600,00	развитие спорта высших достижений Наро-Фоминского муниципального района повышение результативности и выступления спортсменов Наро-Фоминского муниципального района на областных, всероссийских и международных соревнованиях, в том числе увеличение количества спортсменов Наро-Фоминского муниципального района, включенных в состав сборных команд Московской области по видам спорта
			Итого	960,0	7 100,00	900,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00	1 600,00	1 600,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района
1.1.2.2	1.1.2.2 Участие сборных команд г.п. Наро-Фоминск в соревнованиях различного уровня	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района	250,0	250,00	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района
			Итого	250,0	250,00	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Фоминского муниципального района

												<p>всероссийских и международных соревнованиях, в том числе увеличение количества спортсменов Наро-Фоминского муниципального района, включенных в состав сборных команд Московской области по видам спорта</p>
	<p>1.1.3 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений физической культуры и спорта</p>	<p>01.01.2017 - 31.12.2021</p>	<p>Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)</p>	<p>94206,0</p>	<p>483 822,00</p>	<p>91 202,00</p>	<p>93 150,00</p>	<p>96 410,00</p>	<p>99 784,00</p>	<p>103 276,00</p>	<p>Увеличение доли населения систематически занимающегося физической культурой и спортом от числа жителей до 38,4%</p>	
			<p>Итого</p>	<p>94206,0</p>	<p>483 822,00</p>	<p>91 202,00</p>	<p>93 150,00</p>	<p>96 410,00</p>	<p>99 784,00</p>	<p>103 276,00</p>	<p>Увеличение доли детей и молодежи, регулярно занимающихся в спортивных секциях, клубах и иных объединениях спортивной направленности до 46,16%</p>	
											<p>Увеличение количества проведенных физкультурных и спортивных мероприятий до 136 шт.</p>	

1.1.4	1.1.4 Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для учреждений спорта	01.01.2017 - 31.01.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	1420,0	3 600,00				1 800,00	1 800,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Обновление материально-технической базы Муниципальных учреждений спорта
1.1.5	1.1.5.1.1.5.1.5 Дополнительные мероприятия по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов	01.01.2015 - 31.12.2019	Средства бюджета Московской области	0,0	1 350,00	1 350,00					Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Обновление материально-технической базы Муниципальных учреждений спорта
1.1.5.1	1.1.5.1.1.5.1.1.5.1 Приобретение спортивного инвентаря и спортивного оборудования для Муниципального автономного учреждения спорта «Спорткомбинат «Строитель», Наро-Фоминский муниципальный район	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,0	500,00	500,00					Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Обновление материально-технической базы Муниципальных учреждений спорта
1.1.5.2	1.1.5.2.1.1.5.2 Приобретение мебели, шатров, спортивного инвентаря, спортивной экипировки, спортивного оборудования для муниципального автономного учреждения спорта «Культурно-спортивный комплекс «НАРА», Наро-Фоминский муниципальный район	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,0	500,00	500,00					Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Обновление материально-технической базы Муниципальных учреждений спорта
1.1.5.3	1.1.5.3.1.1.5.3 Приобретение камер видеонаблюдения, компьютера, телевизоров и оборудования для муниципального автономного учреждения спорта «Культурно-спортивный комплекс «НАРА», Наро-Фоминский муниципальный район	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,0	350,0	350,0					Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Обновление материально-технической базы Муниципальных учреждений спорта
2	Задача 2. Увеличение фактической обеспеченности Наро-Фоминского		Средства Федерального бюджета	0,0	73 500,00	63 700,00	9 800,00					

2.1	муниципального района объектами спорта и повышение эффективности их использования.	01.01.2017 - 31.12.2021	<p>Средства бюджета Московской области</p> <p>8640,0</p> <p>268 880,0</p> <p>216 980,47</p> <p>51900,0</p> <p>33 334,00</p> <p>1 800,00</p> <p>1 800,00</p> <p>1 800,00</p>							Увеличение фактической обеспеченности населения Наро-Фоминского муниципального района объектами спорта к 2019 году до 17,9%
			<p>Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)</p> <p>226630,0</p> <p>130 310,00</p> <p>49 563,0</p> <p>43 813,00</p> <p>33 334,00</p> <p>1 800,00</p> <p>1 800,00</p> <p>1 800,00</p>							
			<p>Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципально го района</p> <p>74741,0</p> <p>82 576,92</p> <p>82 576,92</p>							Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района
			<p>Итого</p> <p>310011,0</p> <p>555 267,39</p> <p>412 820,39</p> <p>105 513,0</p> <p>33 334,00</p> <p>1 800,00</p> <p>1 800,00</p> <p>1 800,00</p>							
2.1 Основное мероприятие Создание инфраструктуры физической культуры и спорта			<p>Средства Федерального бюджета</p> <p>0,0</p> <p>73 500,00</p> <p>63 700,00</p> <p>9 800,00</p>							Увеличение фактической обеспеченности населения Наро-Фоминского муниципального района объектами спорта к 2019 году до 17,9%
			<p>Средства бюджета Московской области</p> <p>8640,0</p> <p>268 880,47</p> <p>216 980,0</p> <p>51900,00</p>							
			<p>Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)</p> <p>226630,0</p> <p>130 310,00</p> <p>49 563,00</p> <p>43 813,00</p> <p>33 334,00</p> <p>1 800,00</p> <p>1 800,00</p> <p>1 800,00</p>							Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района
			<p>Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципально го района</p> <p>74741,0</p> <p>82 576,92</p> <p>82 576,92</p>							
			<p>Итого</p> <p>310011,0</p> <p>555 267,39</p> <p>412 820,0</p> <p>105513,0</p> <p>33 334,00</p> <p>1 800,00</p> <p>1 800,00</p> <p>1 800,00</p>							Увеличение фактической обеспеченности населения Наро-Фоминского муниципального района объектами спорта к 2019 году до 17,9%

2.1.1	2.1.1.1 Строительство и реконструкция муниципальной собственности	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального го района (городского округа)	218355,0	89 481,00	22 814,00	33 333,00	33 334,00			Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Увеличение фактической обеспеченности населения Наро-Фоминского муниципального района объектами спорта к 2019 году до 17,9%
			Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального го района	74741,0	70 962,92	70 962,92						
			Итого	293096,0	160 443,92	93776,92	33 333,00	33 334,00				
2.1.1.1	2.1.1.1.1 Строительство Ледовой арены с искусственным льдом МАУС "Спорткомбинат "Строитель" в поселке Селятино	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального го района (городского округа)	64000,0	103,00	103,00					Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Строительство Ледовой арены с искусственным льдом МАУС "Спорткомбинат "Строитель" в поселке Селятино
			Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального го района	26182,0	45 000,00	45 000,00						
			Итого	90182,0	45 103,00	45 103,00						
2.1.1.2	2.1.1.2 Строительство объекта «Ледовый дворец» г. Наро-Фоминск по адресу Московская область, г. Наро-Фоминск, ул. Профсоюзная, вблизи д. 36 А	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального го района (городского округа)	154355,0	69 578,00	2 911,00	33 333,00	33 334,00			Комитет градостроительств ва Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Строительство объекта «Ледовый дворец» г. Наро-Фоминск по адресу Московской область, г. Наро-Фоминск, ул. Профсоюзная, вблизи д. 36 А
			Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального го района	48559,0	25 962,92	25 962,92						

2.1.1.3	2.1.1.3 Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в г.п. Калининц (ПИР)	01.01.2015 - 31.12.2019		Итого	202914,0	95 540,92	28873,92	33 333,00	33 334,00			Комитет градостроительств в Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в г.п. Калининц
			Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	0,0	9 900,00	9 900,00	9 900,00						
			Итого	0,0	9 900,00	9 900,00	9 900,00						
2.1.1.4	2.1.1.4 Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в г.п. Веря (ПИР)	01.01.2015 - 31.12.2019		Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	0,0	9 900,00	9 900,00					Комитет градостроительств в Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в г.п. Веря
			Итого	0,0	9 900,00	9 900,00	9 900,00						
2.1.2	2.1.2 Укрепление материально-технической базы физической культуры и спорта	01.01.2017 - 31.12.2021		Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	863,0	4 463,00	863,0					Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Обновление материально-технической базы муниципальных учреждений спорта
			Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципально го района	0,0	5 274,00	5 274,00	5 274,00						
			Итого	863,0	9737,00	6137,00	1 800,00						
2.1.2.1	2.1.2.1 Текущий ремонт учреждений спорта	01.01.2017 - 31.12.2021		Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	863,0	863,0	863,0					Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского	Ремонт муниципального автономного учреждения
			Итого	863,0	863,0	863,0	863,0						

					863,0	1 000,00	1 000,00	1 000,00			муниципального района
				Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района	863,0	1 000,00	1 000,00	1 000,00			Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района
				Итого	863,0	1 863,00	1 863,00	1 863,00			Ремонт Муниципального автономного учреждения
2.1.2.1.1	2.1.2.1.1 Текущий ремонт учреждения спорта МАУС «КСК «Нара»	01.01.2017 - 31.12.2021		Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	863,0	863,0	863,0	863,0			Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района
2.1.2.1.2	2.1.2.1.1 Проведение ремонта входной группы (крыльца) бассейна в д. Софьино МАУС "Спорткомбинат "Строитель" в поселке Селятино	01.01.2017 - 31.12.2021		Средства городских и поселений муниципального района	0,0	1 000,00	1 000,00	1 000,00			Ремонт Муниципального автономного учреждения
				Итого	0,0	1 000,00	1 000,00	1 000,00			Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района
2.1.2.2	2.1.2.2 Приобретение трактора, навесного и прицепного оборудования к нему, легкового автомобиля для МАУС "Спорткомбинат "Строитель"	01.01.2017 - 31.12.2021		Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	0,0	3 600,00	3 600,00	3 600,00	1 800,00	1 800,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района
				Средства городских и поселений муниципального района	0,0	3 500,00	3 500,00	3 500,00			Приобретение специализированной техники
				Итого	0,0	7 100,00	7 100,00	3 500,00	1 800,00	1 800,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района

2.1.2.3	2.1.2.3 Приобретение циркуляционных насосов для муниципального автономного учреждения спорта "Физкультурно-оздоровительный комплекс "Мелодия", расположенного по адресу: Московская область, г. Апрелевка, ул. Августовская, д.40	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства городских и сельских поселений муниципального района	0,0	774,00	774,00	774,00							Комитет градостроительства Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Капитальный ремонт Муниципального автономного учреждения
2.1.3	2.1.3 Реконструкция тренировочной площадки на стадионе «Строитель», Московская обл., Наро-Фоминский район, пос. Селятино, Спорткомбинат «Строитель» (ПИР и строительство)	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства Федерального бюджета	0,0	73 500,00	63 700,00	9 800,00							Комитет градостроительства Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Капитальный ремонт Муниципального автономного учреждения
			Средства Московской области	8640,0	47 376,00	41 256,00	6 120,00								
			Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	960,0	17920,00	7 440,00	10480,00								
			Итого	9600,0	138 796,00	112 396,00	26 400,00								
2.1.4	2.1.4 Осуществление технологического присоединения энергопринимающих устройств к электрическим сетям спортивных объектов в том числе:	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	6452,0	10 376,00	10 376,00								Комитет градостроительства Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Технологическое присоединение энергопринимающих устройств к электрическим сетям Ледовой арены с искусственным льдом МАУС «Спорткомбинат «Строитель» в посёлке Селятино
			Итого	6452,0	10 376,00	10 376,00									
2.1.4.1	2.1.4.1 Технологическое присоединение энергопринимающих устройств к электрическим сетям объекта «Ледовый дворец» в г. Наро-Фоминск	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	6452,0	2 869,00	2 869,00								Комитет градостроительства Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Технологическое присоединение энергопринимающих устройств к электрическим сетям объекта «Ледовый дворец» в г.

2.1.4.2	2.1.4.2. Осуществление технологического присоединения энергопринимающих устройств к электрическим сетям МАУС "Спорткомбинат "Строитель"	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального го района (городского округа)	6452,0	2 869,00	2 869,00	2 869,00	7 507,00	7 507,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Технологическое присоединение энергопринимающих устройств к электрическим сетям объекта «Ледовая арена» в п. Селятино	Наро-Фоминск
2.1.5	2.1.5 Капитальные вложения в объекты, ранее начатые строительством и реконструкцией с участием средств бюджета г. Москвы	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства бюджетной Московской области	0,0	221 504,47	175 724,47	45780,0	7 507,00	7 507,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Итого	
2.1.5.1	2.1.5.1 Строительство Ледовой арены с искусственным льдом МАУС "Спорткомбинат "Строитель" в поселке Селятино	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства бюджетной Московской области	0,0	145 204,47	99424,47	45780,0	7 507,00	7 507,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Итого	
2.1.5.2	2.1.5.2 Строительство объекта «Ледовый дворец» г. Наро-Фоминск по адресу Московская область, г. Наро-Фоминск, ул. Профсоюзная, вблизи д. 36 А	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства бюджетной Московской области	0,0	76 300,00	76 300,00	76 300,00	76 300,00	76 300,00	Комитет градостроительства и архитектуры Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Итого	
Итого												

2.1.6	2.1.6 Подготовка основания, приобретение и установка площадок для занятий силовой гимнастикой (воркаут) в муниципальных образованиях Московской области	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства бюджетов городских и поселений муниципального го района	0,0	2640,00	2640,00	2640,00	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и дорожному строительству Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Установка площадок для занятий силовой гимнастикой (воркаут) в муниципальных образованиях Московской области
2.1.7	2.1.7 Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального го района (городского округа)	0,0	7 980,00	7 980,00	7 980,00	Комитет градостроительств ва Администрации Наро-Фоминского муниципального района	
2.1.7.1	2.1.7.1 Капитальный ремонт кровли МАУС "Спорткомбинат "Строитель"	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального го района (городского округа)	0,0	3 700,00	3 700,00	3 700,00	Комитет градостроительств ва Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Проведение капитального ремонта кровли МАУС "Спорткомбинат "Строитель"
			Итого	0,0	11 680,00	11 680,00	11 680,00		
			Итого	0,0	2 640,00	2 640,00	2 640,00		

2.1.8	2.1.8 Сертификация учреждений спорта	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	0,0	90,00	90,00	90,00	90,00	90,00	90,00	90,00	90,00	90,00	90,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Сертификация бассейна МАУС "Спорткомбинат "Строитель"
			Итого	0,0	90,00	90,00	90,00	90,00	90,00	90,00	90,00	90,00	90,00			
2.1.8.1	2.1.8.1 Сертификация бассейна МАУС "Спорткомбинат "Строитель"	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	0,0	90,00	90,00	90,00	90,00	90,00	90,00	90,00	90,00	90,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Сертификация бассейна МАУС "Спорткомбинат "Строитель"	
			Итого	0,0	90,00	90,00	90,00	90,00	90,00	90,00	90,00	90,00	90,00			
3	Задача 3. Создание условий для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья заниматься физической культурой и спортом.		Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	3993,0	22 965,00	3 438,00	5 565,00	5 883,00	3 976,00	4 103,00	3 976,00	5 883,00	5 565,00			
			Итого	3993,0	22 965,00	3 438,00	5 565,00	5 883,00	3 976,00	4 103,00	3 976,00	5 883,00	5 565,00			
3.1	3.1 Основное мероприятие Организация работы для создания условий занятий физической культурой и спортом инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	3993,0	22 965,00	3 438,00	5 565,00	5 883,00	3 976,00	4 103,00	3 976,00	5 883,00	5 565,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Увеличение доли инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, систематически занимающихся физической культурой и спортом, с 1,5 до 9% от общего числа инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья	
			Итого	3993,0	22 965,00	3 438,00	5 565,00	5 883,00	3 976,00	4 103,00	3 976,00	5 883,00	5 565,00			

3.1.1	3.1.1.1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждения физической культуры и спорта для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	228,0	17 537,00	3 270,00	3 385,00	3 503,00	3 626,00	3 753,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Увеличение доли инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общем числе инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в Наро-Фоминском районе к 2021 году до 12,0%
3.1.2	3.1.2 Проведение спортивных массовых мероприятий для лиц с ограниченными возможностями и инвалидов	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	228,0	928,00	168,00	180,00	180,00	200,00	200,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Увеличение доли инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, систематически занимающихся физической культурой и спортом, с 1,5 до 9% от общего числа инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья
3.1.3	3.1.3 Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для учреждения физической культуры и спорта для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	172,0	4 500,00		2 000,00	2 200,00	150,00	150,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Увеличение доли инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, систематически занимающихся физической культурой и спортом, с 1,5 до 9% от общего числа инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья
	Итого		Итого	172,0	4 500,00		2 000,00	2 200,00	150,00	150,00		Итого

4	Задача 4. Создание условий для подготовки спортивных сборных команд Наро-Фоминского муниципального района по видам спорта.		0,0	2 021,00	2 021,00	2 021,00													здоровья
		Средства бюджета Московской области		2 021,00	2 021,00	2 021,00													
		Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	19165,0	488 365,00	95 742,00	93 150,00	96 410,00	99 785,00	103 278,00										
		Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципально го района	0,0	1 100,00	1 100,00														
		Итого	19165,0	491 486,00	98 863,00	93 150,00	96 410,00	99 785,00	103 278,00										
4.1	4.1 Основное мероприятие Организация работы для создания системы подготовки спортивного резерва Наро-Фоминского района	01.01.2017 - 31.12.2021	0,0	2 021,00	2 021,00														
		Средства бюджета Московской области		2 021,00	2 021,00														
		Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	19165,0	488 365,00	95 742,00	93 150,00	96 410,00	99 785,00	103 278,00										
		Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципально го района	0,0	1 100,00	1 100,00														
		Итого	19165,0	491 486,00	98 863,00	93 150,00	96 410,00	99 785,00	103 278,00										
																			Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района

4.1.1	4.1.1 Обеспечение страхования жизни и здоровья членов спортивных сборных команд Наро-Фоминского муниципального района	01.01.2017 - 31.12.2021	Итого	0,0	0,00								Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Доля граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет к 2021 году 52%
4.1.2	4.1.2 Приобретение экипировки сборных команд района для участия в соревнованиях различного уровня по видам спорта	01.01.2017 - 31.12.2021	Итого	100,0	0,00								Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Доля граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет к 2021 году 52%
4.1.3	4.1.3 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) организаций, осуществляющих спортивную подготовку)	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	19065,0	483 426,00	90 803,00	93 150,00	96 410,00	99 785,00	103 278,00			Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Доля граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет к 2021 году 52%
4.1.4	4.1.4 Проведение летних учебно-спортивных сборов	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства городских и сельских поселений муниципального района	0,0	1 100,00	1 100,00							Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Доля граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет к 2021 году 52%
			Итого	0,0	1 100,00	1 100,00								

4.1.4.1	4.1.4.1 Проведение летних учебно-спортивных сборов МАУ СШ №2 "Юность"	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района	0,0	800,00	800,00	800,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Доля граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общепной численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет к 2021 году 52%
			Итого	0,0	800,00	800,00			
4.1.4.2	4.1.4.2 Проведение летних учебно-спортивных сборов МБУ СШ №3 "Мелодия"	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района	0,0	300,00	300,00	300,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Доля граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общепной численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет к 2021 году 52%
			Итого	0,0	300,00	300,00			
4.1.5	4.1.5 Дополнительные мероприятия по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,0	2 021,00	2 021,00	2 021,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Доля граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общепной численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет к 2021 году 52%
			Итого	0,0	2 021,00	2 021,00			
4.1.5.1	4.1.5.1 Приобретение спортивной формы, игровых мячей и тренировочного инвентаря для отделения гандбола, регби и баскетбола для Муниципального автономного учреждения центральная спортивная школа № 1, Наро-Фоминский муниципальный район	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,0	450,00	450,00	450,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Доля граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общепной численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет к 2021 году 52%
			Итого	0,0	450,00	450,00			

4.1.5.2	4.1.5.2 Приобретение спортивной экипировки и спортивного инвентаря для Муниципального автономного учреждения Центральная спортивная школа № 1, Наро-Фоминский муниципальный район	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,0	511,00	511,00					Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Доля граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет к 2021 году 52%
4.1.5.3	4.1.5.3 Приобретение спортивного оборудования и уборочного оборудования для Муниципального автономного учреждения спортивная школа № 2 «Юность», Наро-Фоминский муниципальный район	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,0	660,00	660,00					Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Доля граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет к 2021 году 52%
4.1.5.4	4.1.5.4 Приобретение спортивного оборудования, спортивного инвентаря и мультимедийного проектора для муниципального бюджетного учреждения спортивная школа № 3 «Мелодия», Наро-Фоминский муниципальный район	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,0	400,00	400,00					Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Доля граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет к 2021 году 52%
4.1.6	4.1.6 Расходы на участие спортсменов организаций, осуществляющих спортивную подготовку, в соревнованиях различного уровня	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	0,0	4 584,00	4 584,00					Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Доля граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет к 2021 году 52%
4.1.7	4.1.7. Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений спортивной подготовки	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	0,0	255,0	255,0						
			Итого	0,0	4 584,00	4 584,00						
			Итого	0,0	511,00	511,00						
			Итого	0,0	660,00	660,00						
			Итого	0,0	400,00	400,00						
			Итого	0,0	4 584,00	4 584,00						
			Итого	0,0	255,0	255,0						

		округа)															
		Итого	0,0	255,0	255,0												
4.1.7.1. Муниципальное автономное учреждение центральная спортивная школа №1		Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	0,0	255,0	255,0												
		Итого	0,0	255,0	255,0												
		ИТОГО					2017	2018	2019	2020	2021						
				1574 585,39	612 668,39		299 978,0	234 737,00	210 045,0	217 157,00							
		Средства Федерального бюджета		73 500,0	63 700,0		9 800,0	0,0	0,0	0,0	0,0						
		Средства бюджета Московской области		272 251,47	220 351,47		51900,0	0,0	0,0	0,0	0,0						
		Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)		1 141 657,00	241 440,0		238 278,0	234 737,0	210 045,0	217 157,0							
		Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района		87 176,92	87 176,92												
		Всего по программе №1															

5. В Подпрограмме 1 «Развитие физической культуры и спорта Наро-Фоминского муниципального района», пункт 2.1.1.1 раздела 4 «Адресный перечень объектов Наро-Фоминского муниципального района, финансирование, которых предусмотрено мероприятием изложиться в следующей редакции:

2.1.1.1. Строительство Ледовой арены с искусственным льдом МАУС "Спорткомбинат "Строитель" в поселке Селятино Подпрограммы 1 «Развитие физической культуры, спорта в Наро-Фоминском муниципальном районе» муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, работа с молодежью и формирование здорового образа жизни населения Наро-Фоминского муниципального района» на 2017- 2021 годы»);»,

Муниципальный заказчик Администрация Наро-Фоминского муниципального района

Разработчик Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью

Ответственный за выполнение мероприятия Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского

Муниципального района

№ п/п	Адрес объекта (Наименование объекта)	Годы строительства/ Реконструкции/ капитального ремонта	Проектная мощность (кв. метров, погонных метров, мест, койко-мест и т.д.)	Предельная стоимость объекта, тыс. руб.	Профинансировано на 01.01.2017, тыс. руб.	Источники финансирования	Финансирование, тыс. рублей				Остаток сметной стоимости до ввода в эксплуатацию, тыс. руб.
							Всего	2017	2018	2019	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	Объект 1 Строительство Ледовой арены с искусственным льдом МАУС "Спорткомбинат "Строитель" в поселке Селятино	2014-2017	6058	322678,58	132371,28	Итого Средства бюджета Московской области Средства бюджета района Средства бюджетов поселений	190307,47 145204,47 103,0 45 000,0	144527,47 99424,47 103,00 45 000,0	45780,0 45780,0		
Всего по мероприятию:							190307,47	144527,47	45780,0		
						Средства бюджета Московской области	145204,47	99424,47	45780,0		
						Средства бюджета района	103,00	103,00			
						Средства бюджетов поселений	45 000,0	45 000,0			

6. Паспорт Подпрограммы 2 «Молодое поколение Наро-Фоминского муниципального района», изложить в следующей редакции:

Муниципальный заказчик подпрограммы	Администрация Наро-Фоминского муниципального района				
Разработчик подпрограммы	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района				
Задача 1 подпрограммы	- укрепление социальной ответственности, профессиональное самоопределение, трудовая и социальная адаптация молодежи;				
	2016	2017	2018	2019	2020
	-	3,2	7,1	10,7	14,2
Задача 2 подпрограммы	- содействие патристическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи, поддержка талантливой молодежи, молодежных социально-значимых инициатив, в том числе участие молодежных делегаций района в мероприятиях				
					2021
					21,43

		различного уровня;					
		2016	2017	2018	2019	2020	2021
		-	21,0	43,0,0	50,0	57,0	64,0
Источники финансирования по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Наименование подпрограммы	Расходы (тыс. рублей)					
	Главный распорядитель средств	2017	2018	2019	2020	2021	Итого
	Подпрограмма «Молодое поколение Наро-Фоминского муниципального района»	12447,0	10965,0	11291,0	11845,0	11949,0	58597,0
	Всего:	290,0	0,0	0,0	0,0	0,0	290,0
	Средства бюджета Московской области	10785,0	10965,0	11291,0	11845,0	11949,0	56935,0
	Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района	1372,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1372,0
Планируемые результаты реализации подпрограммы		2017	2018	2019	2020	2021	
Увеличение количества молодых граждан, принявших участие в мероприятиях, направленных на гражданско-патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодежи, в том числе через формирование российской идентичности, традиционных семейных ценностей, популяризацию культуры безопасности в молодежной среде и социализацию молодежи, нуждающейся в особой заботе государства		21,0	43,0	50,0	57,0	64,0	
Доля молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях по гражданско-патриотическому, духовно-нравственному воспитанию, к общему числу молодых граждан (%)		17,0	20,0	21,0	22,0	23,0	
Доля мероприятий с участием молодых граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, нуждающихся в особой заботе государства, к общему числу мероприятий (%)		14,7	14,7	15,0	16,0	17,0	
Увеличение количества молодых граждан, реализующих трудовой и творческий потенциал, через вовлечение молодежи в инновационную		3,2	7,1	10,7	14,2	21,43	

деятельность, научно-техническое творчество, поддержку молодежных социально значимых инициатив и предпринимательства									
Доля молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях, направленных на поддержку талантливой молодежи, молодежных социально значимых инициатив и предпринимательства, к общему числу молодых граждан (%)	14,45	15,0	15,50	16,0	17,0				
Увеличение вовлеченности молодых граждан в работу молодежных общественных организаций и добровольческую (волонтерскую) деятельность	12,5	25,0	31,0	37,5	43,7				
Доля молодых граждан, участвующих в деятельности общественных организаций и объединений, принимающих участие в добровольческой (волонтерской) деятельности, к общему числу молодых граждан (%)	9	10,0	10,5	11,0	11,5				
Доля молодых граждан, принявших участие в международных, межрегиональных и межмуниципальных молодежных мероприятиях, к общему числу граждан (%)	1,5	1,5	1,5	1,5	1,5				
Увеличение процента охвата специалистов, занятых в сфере молодежной политики, обучающимися мероприятиями	0	25,0	50,0	58,0	66,6				
Доля специалистов, работающих в сфере молодежной политики, принявших участие в мероприятиях по обучению, переобучению, повышению квалификации и обмену опытом к общему числу специалистов, занятых в сфере работы с молодежью (%)	12,0	15,0	18,0	19,0	20,0				

7. В Подпрограмме 2 «Молодое поколение Наро-Фоминского муниципального района», раздел 3 «Перечень мероприятий подпрограммы №2», изложить в следующей редакции:

№ п/п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования в 2013 году (тыс. руб)	Всего, (тыс.руб)	Объем финансирования по годам, (тыс.руб)					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения подпрограммы
						2017	2018	2019	2020	2021		
1	2	5	4	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	Задача 1. Укрепление социальной ответственности, профессиональное самоопределение, трудовая и социальная адаптация молодежи;		Средства бюджета Московской области Средства местного бюджета муниципального района (городского округа) Итого	0,0 9025,0 9025,0	290,00 53 111,00 53 401,00	290,00 10061,00 10 351,00	10 215,00 10 541,00 10 215,00	10 541,00 10 541,00 10 541,00	11 145,00 11 149,00 11 145,00	11 149,00 11 149,00 11 149,00		
1.1	1.1 Основное мероприятие Организация и проведение мероприятий по профориентации и реализации трудового и творческого потенциала молодежи; вовлечение молодежи в инновационную деятельность, в научно-техническое творчество, поддержка молодых социально-значимых инициатив и предпринимательства	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа) Итого	9025,0 9025,0	53 111,00 53 401,00	10 061,00 10 351,00	10 215,00 10 215,00	10 541,00 10 541,00	11 145,00 11 145,00	11 149,00 11 149,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Увеличение доли молодых граждан, участвующих в деятельности общественных организаций и объединений до 15%

1.1.1	1.1.1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по работе с молодежью	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	7664,0	47 401,00	9 151,00	9 315,00	9 641,00	9 645,00	9 649,00	Увеличение доли молодых граждан, участвующих в деятельности общественных организаций и объединений до 15%
			Итого	7664,0	47 401,00	9 151,00	9 315,00	9 641,00	9 645,00	9 649,00	
1.1.2	1.1.2 Мероприятия по работе с молодежью	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	706,0	4 510,00	910,00	900,00	900,00	900,00	900,00	Увеличение доли молодых граждан, участвующих в деятельности общественных организаций и объединений до 15%
			Итого	1666,0	4 510,00	910,00	900,00	900,00	900,00	900,00	
1.1.2.1	1.1.2.1 Мероприятия по работе с молодежью Наро-Фоминского муниципального района	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	706,0	4 510,00	910,00	900,00	900,00	900,00	900,00	Увеличение доли молодых граждан, участвующих в деятельности общественных организаций и объединений до 15%
			Итого	706,0	4 510,00	910,00	900,00	900,00	900,00	900,00	
1.1.3	1.1.3 Укрепление материально-технической базы учреждений по работе с молодежью	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	655,0	1 200,00				600,00	600,00	Укрепление материально-технической базы учреждения по работе с молодежью
			Итого	655,0	1 200,00				600,00	600,00	
1.1.3.1	1.1.3.1 Текущий ремонт учреждения по работе с молодежью	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	380,0	500,00				300,00	200,00	Укрепление материально-технической базы учреждения по работе с молодежью
			Итого	380,0	500,00				300,00	200,00	

1.1.3.2	1.1.3.2 Приобретение специализированного и мультимедийного оборудования	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	275,0	250,00					50,00	200,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Укрепление материально-технической базы учреждения по работе с молодежью
	Итого		Итого	275,0	250,00					50,00	200,00		
1.1.3.3	1.1.3.3 Приобретение спортивного оборудования	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	0,0	450,00					250,00	200,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Укрепление материально-технической базы учреждения по работе с молодежью
	Итого		Итого	0,0	450,00					250,00	200,00		
1.2	1.2. Дополнительные мероприятия по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,0	290,00			290,00				Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Укрепление материально-технической базы учреждения по работе с молодежью
	Итого		Итого	0,0	290,00			290,00					
1.2.1	1.2.1 Приобретение оборудования и снаряжения для муниципального автономного учреждения «Молодежный комплексный центр», Наро-Фоминский муниципальный район	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,0	100,00			100,00				Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Укрепление материально-технической базы учреждения по работе с молодежью
	Итого		Итого	0,0	100,00			100,00					
1.2.2	1.2.2 Приобретение надувной сцены и оборудования для проведения культурно-массовых мероприятий для Муниципального автономного учреждения «Молодежный комплексный центр», Наро-Фоминский	01.01.2017 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	0,0	190,00			190,00				Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Укрепление материально-технической базы учреждения по работе с молодежью
	Итого		Итого	0,0	190,00			190,00					

2	муниципальный район																Укрепление материально-технической базы учреждения по работе с молодежью
	Задача 2. Содействие патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи, поддержка талантливой молодежи, молодежных социально-значимых инициатив, в том числе участие молодежных делегаций района в мероприятиях различного уровня;	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	541,0	3 824,00	724,00	750,00	750,00	750,00	800,00	800,00	800,00						Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского муниципального района
		Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района	355,0	1 372,00	1 372,00												
	Итого		896,0	5 196,00	2 096,00	750,00	750,00	750,00	800,00	800,00	800,00						Увеличение доли молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях по гражданско-патриотическому воспитанию с 14,5 до 20,1%
2.1	2.1 Основное мероприятие Организация и проведение мероприятий по гражданско-патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	541,0	3 824,00	724,00	750,00	750,00	750,00	800,00	800,00	800,00						Увеличение доли молодых граждан, принимающих участие в добровольческой деятельности с 6,9 % до 10,0 %
		Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района	355,0	1 372,00	1 372,00												Увеличение доли молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях по патриотическому воспитанию с 14,5 до 20,1%
	Итого		896,0	5 196,00	2 096,00	750,00	750,00	750,00	800,00	800,00	800,00						Увеличение доли молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях по патриотическому воспитанию с 14,5 до 20,1%
2.1.1	2.1.1 Мероприятия, содействующие патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	541,0	3 824,00	724,00	750,00	750,00	750,00	800,00	800,00	800,00						Увеличение доли молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях по патриотическому воспитанию с 14,5 до 20,1%
		Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района	355,0	1 372,00	1 372,00												Увеличение доли молодых граждан, принимающих участие в добровольческой деятельности с 6,9 % до 10,0 %

		Итого	896,0	5 196,00	2 096,00	750,00	750,00	800,00	800,00	% до 10,0 %
2.1.1.1	2.1.1.1 Мероприятия, содействующие патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи Наро-Фоминского района, в том числе участие молодежных делегаций, команд Наро-Фоминского района в молодежных мероприятиях и соревнованиях различного уровня.	Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	541,0	3 824,00	724,00	750,00	750,00	800,00	800,00	Увеличение доли молодых граждан, принимающих участие в добровольческой деятельности с 6,9 % до 10,0 % Увеличение доли молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях по гражданско-патриотическому воспитанию с 14,5 до 20,1%
2.1.1.2	2.1.1.2 Мероприятия, содействующие патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи г. п. Наро-Фоминск, в том числе участие молодежных делегаций, команд г.п. Наро-Фоминск в молодежных мероприятиях и соревнованиях различного уровня.	Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района	355,0	1 372,00	1 372,00					Увеличение доли молодых граждан, принимающих участие в добровольческой деятельности с 6,9 % до 10,0 % Увеличение доли молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях по гражданско-патриотическому воспитанию с 12,6 % до 20,1%
		Итого		Итого	2017	2018	2019	2020	2021	
	Всего по программе №2		58597,0	12447,0	12447,0	10965,0	11291,0	11945,0	11949,0	
		Средства бюджета Московской области		290,0	290,0					
		Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)	56935,0	10785,0	10785,0	10965,0	11291,0	11945,0	11949,0	
		Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района	1372,0	1372,0	1372,0					

8. Паспорт Подпрограммы 3 «Создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории Наро-Фоминского городского округа на 2017-2021 годы», изложить в следующей редакции:

Муниципальный заказчик подпрограммы		Администрация Наро-Фоминского муниципального района									
Разработчик подпрограммы		Отдел социального развития Администрации Наро-Фоминского муниципального района									
Задача 1 подпрограммы:		- формирование здорового образа жизни и профилактики заболеваний жителей Наро-Фоминского муниципального района.									
		2016	2017	2018	2019	2020	2021				
		23,0	23,0	23,0	23,0	23,0	23,0				
Задача 2 подпрограммы:		- создание условий для оказания медицинской помощи населению Наро-Фоминского муниципального района									
		2016	2017	2018	2019	2020	2021				
		7,5	8,5	8,5	8,5	8,5	8,5				
Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:		Расходы (тыс. рублей)									
Наименование подпрограммы		Главный распорядитель бюджетных средств		Источник финансирования		2017	2018	2019	2020	2021	Итого
Подпрограмма «Создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории Наро-Фоминского муниципального района на 2017-2021 годы		Администрация Наро-Фоминского муниципального района		Всего:		33 070,00	5 606,00	5 606,00	5 606,00	5 606,00	55 494,0
				в том числе:							
				Средства бюджета Московской области		27 464,00	0	0	0	0	27 464,0
				Средства бюджета района		5 606,00	5 606,00	5 606,00	5 606,00	5 606,00	28 030,00
Планируемые результаты реализации подпрограммы						2017	2018	2019	2020	2021	

Доля взрослого населения муниципального образования, прошедшего диспансеризацию, от общего числа взрослого населения	23,00	23,00	23,00	23,00	23,00	23,00	23,00
Доля населения, которому проведены профилактические осмотры на туберкулез	67,2	72,0	74,0	75,0	75,0	75,0	75,0
Доля обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, прошедших профилактические осмотры с целью раннего выявления лиц, допускающих немедицинское потребление наркотических средств от количества обучающихся с 13 лет в общеобразовательных организациях, подлежащих профосмотрам	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
Ввод в эксплуатацию фельдшерско-акушерских пунктов	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Смертность от дорожно-транспортных происшествий	8,5	8,5	8,5	8,5	8,5	8,5	8,5
Доля медицинских работников государственных учреждений здравоохранения муниципального образования обеспеченных жилыми помещениями и мерами социальной поддержки.	40,0	40,0	40,0	40,0	40,0	40,0	40,0
Количество беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до 3-х лет обеспеченных полноценным питанием	4600	4600	4600	4600	4600	4600	4600
Количество людей, получающих гемодиализ за пределами Наро-Фоминского муниципального района	13	13	13	13	13	13	13

8. В Подпрограмме 3 «Создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории Наро-Фоминского городского округа на 2017-2021 годы», раздел 3 «Перечень мероприятий подпрограммы №3», изложить в следующей редакции:

№ п/п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Источники финансирования	Срок исполнения мероприятия	Объем финансирования на 2016 год	Всего, (тыс.руб)	Объем финансирования по годам, (тыс.руб)					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения подпрограммы
						2017	2018	2019	2020	2021		
1	2	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Задача 1. Формирование здорового образа жизни и профилактика	Средства бюджета Московской области	01.01.2017 - 31.12.2021	26688,00	27 464,0	27464,0	0	0	0	0	Отдел социального развития Администрации	Улучшение демографических показателей

	заболеваний жителей Наро-Фоминского муниципального района	Средства местного бюджета муниципального о района	01.01.2017 - 31.12.2021	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	Наро-Фоминского муниципального района	
	Итого	Итого		26 688,0	27 464,0	27 464,0	27 464,0	0	0	0	0	0	0	0	0	Отдел социального развития Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Снижение смертности населения
1.	Основное мероприятие Содействие в организации и проведении профилактических мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни населения Наро-Фоминского муниципального района	Средства бюджета Московской области	01.01.2017 - 31.12.2021	26 688,0	27 464,0	27 464,0	27 464,0	0	0	0	0	0	0	0	0	Отдел социального развития Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Снижение смертности населения
	Итого	Итого		26 688,0	27 464,0	27 464,0	27 464,0	0	0	0	0	0	0	0	0	Отдел социального развития Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Снижение смертности населения
1.1.1.	1.1.1. Обеспечение полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до 3 лет	Средства бюджета Московской области	01.01.2017 - 31.12.2021													Отдел социального развития Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Обеспечение полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до 3 лет
	Итого	Итого		26 688,0	27 464,0	27 464,0	27 464,0	0	0	0	0	0	0	0	0	Отдел социального развития Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Обеспечение полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до 3 лет
1.1.2.	1.1.2. Создание условий для проведения диспансеризации взрослого населения Наро-Фоминского муниципального района	Средства местного бюджета муниципального о района	01.01.2017 - 31.12.2021	В пределах средств, выделенных на содержание органов местного самоуправления										Отдел социального развития Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Выявление заболеваний на ранней стадии.		
1.1.3.	1.1.3. Создание условий для проведения профилактических осмотров на туберкулез жителей Наро-Фоминского муниципального района	Средства местного бюджета муниципального о района	01.01.2017 - 31.12.2021	В пределах средств, выделенных на содержание органов местного самоуправления										Отдел социального развития Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Снижение смертности от туберкулеза		
1.1.4.	1.1.4. Профилактика		01.01.2017 -	В пределах средств, выделенных на содержание органов местного самоуправления										Отдел социального	Раннее выявление		

	немедицинского потребления наркотических средств обучающихся в Наро-Фоминском муниципальном районе		31.12.2021								лиц, склонных к употреблению наркотиков.	развития Администрации Наро-Фоминского муниципального района
	Задача 2. Создание условий для оказания медицинской помощи населению Наро-Фоминского муниципального района	Средства местного бюджета муниципального о района Итого	01.01.2017 - 31.12.2021	2 914,0	28 030,0	5 606,0	5 606,0	5 606,0	5 606,0	5 606,0	Повышение доступности медицинской помощи для населения.	
2.	Основное мероприятие Содействие в развитии первичной медико-санитарной помощи населению Наро-Фоминского муниципального района	Средства местного бюджета муниципального о района Итого	01.01.2017 - 31.12.2021	2 914,0	28 030,0	5 606,0	5 606,0	5 606,0	5 606,0	5 606,0	Обеспечение доступности и качества медицинской помощи населению.	
2.1.1.	2.1.1. Предоставление земельных участков для размещения ФАПа	Средства местного бюджета муниципального о района	01.01.2017 - 31.12.2021	В пределах средств, выделенных на содержание органов местного самоуправления							Отдел социального развития Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Открытие ФАПов для обеспечения доступности медицинской помощи населению.
2.1.2.	2.1.2. Создание условий по снижению смертности от дорожно-транспортных происшествий	Средства местного бюджета муниципального о района	01.01.2017 - 31.12.2021	В пределах средств, выделенных на содержание органов местного самоуправления							Отдел социального развития Администрации Наро-Фоминского муниципального района	Снижение смертности от ДТП.
2.1.3.	2.1.3. Компенсация транспортных расходов жителям Наро-Фоминского муниципального района, страдающих почечной недостаточностью и получающих гемодиализ за пределами Наро-Фоминского	Средства местного бюджета муниципального о района	01.01.2017 - 31.12.2021	1 200,00	7 250,00	1 450,00	1 450,00	1 450,00	1 450,00	1 450,00	Обеспечение доступности медицинской помощи.	Отдел социального развития Администрации Наро-Фоминского муниципального района

